
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  11  DEL  30/01/2020 

  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE  TURISTICO-
BALNEARE  DEL  LUNGOMARE  RASI/SPINELLI  –  RETTIFICA  DELL'ATTO  DI 
INDIRIZZO N. 6 DEL 23/01/2020V 

L'anno  duemilaventi  , il giorno   trenta , del mese di   Gennaio , alle ore 08:00  nell' Ufficio del  
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Lia Piraccini .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  19 (proponente: BATTISTEL FAUSTO ANTONINO) 
predisposta in data  29/01/2020 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere Non necessario per la Regolarità Tecnica espresso in data  29/01/2020 dal  Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 05 Dott  GADDI BALDINO / INFOCERT SPA ;

b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 
30/01/2020  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  19 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  11 del 30/01/2020             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  19  del 29/01/2020 

  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  E  RIFUNZIONALIZZAZIONE 
TURISTICO-BALNEARE  DEL  LUNGOMARE  RASI/SPINELLI  – 
RETTIFICA DELL'ATTO DI INDIRIZZO N. 6 DEL 23/01/2020V 

Assessore competente:   BATTISTEL FAUSTO ANTONINO 

Settore proponente:   SETTORE 05 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2018,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  10/01/2019,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022: 
assegnazione  risorse  finanziarie;  

VISTO CHE :

-   con delibera  n.  6  del  23/01/2020 la  Giunta esprimeva il  proprio indirizzo in merito all'utilizzo 
dell'istituto  del  Concorso  di  Progettazione  in  due  fasi  per  l'individuazione  della  migliore  proposta 
progettuale per i lavori di riqualificazione del Lungomare Rasi Spinelli;

PRESO ATTO CHE:

- nell'atto di indirizzo di cui sopra, è stato erroneamente attribuito al Concorso di progettazione in due 
fasi un riferimento normativo del codice dei Contratti non corretto;

- si rende necessario rettificare l'atto di indirizzo sopra citato, indicando l'art. 154 comma 5 del D.lgs. n.  
50/2016 s.m.i.  quale  riferimento normativo corretto per  l'utilizzo dell'istituto sopra  citato in  luogo 
dell'art. 156 comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. (Concorso di idee in due fasi);



DATO ATTO che non necessita l'acquisizione del parere di regolarità tecnica ex art. 49 del D.Lgs. n.  
267/2000, in quanto trattasi di mero atto di indirizzo;

DATO ATTO che non necessita l'acquisizione del parere di regolarità contabile ex art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000, in quanto trattasi di mero atto di indirizzo;

 

VISTO  altresì:

• il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e i.;
• il  Regolamento di  esecuzione ed attuazione dei  LL.PP.  ex D.P.R.  n.  207/2010 (per  le  parti 

ancora in vigore);
• il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001;
•    lo Statuto Comunale;

P R O P O N E

1) di dare atto che le  premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e vengono approvate 
anche sotto il profilo motivazionale;

2)  di  rettificare l'atto di  indirizzo ,  approvato con atto di  G.C. n.  6 del  23.01.2020 precisando che il  
riferimento normativo corretto del Concorso di Progettazione in due fasi è l'art. 154 comma 5 del Codice  
dei Contratti;

3) di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1  del D.Lgs 50/2016,  il RUP  è il Dott. Baldino Gaddi,  
Dirigente del Settore 5;

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma del 
T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto;    

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  11 del 30/01/2020             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI LIA PIRACCINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  11 del 30/01/2020             Pag. 5 di 5


